
 

 

 

  
  

 

1 

 

40/2/26.9.2024, ΦΕΚ-5772/Β/17.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

40/2/26.9.2024, ΦΕΚ-5772/Β/17.10.2024 

Σύσταση και καθορισμός του επιπέδου λειτουργίας, της δομής και της διάρθρωσης της 

Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας του Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου. 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 14, 211 και την παρ. 2 του άρθρου 469 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

2.Το άρθρο 114 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο 

λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 39). 

3.Το π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (Α’ 12). 

4.Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70). 

5.Τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί 

Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και 

Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12). 

6.Την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

7.Το Κεφάλαιο IA:  (άρθρα 75 έως 83) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

8.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

9.Την υπ’ αρ. 8593/27.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1150) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την οποία διαπιστώνεται η συγκρότηση του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

10.Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) διαπιστωτική πράξη, με την οποία 

διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του Αθανάσιου 

Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

11.Την υπ’ αρ. 620/26.01/2023 (Β’ 500) απόφαση Πρύτανη περί καθορισμού του τομέα 

ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου και καθορισμός αναπλήρωσης Πρύτανη. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

40/2/26.9.2024, ΦΕΚ-5772/Β/17.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12.Την υπ’ αρ. 32/3/25.04.2024 πράξη συγκρότησης της Επιτροπής της Μονάδας 

Μεταφοράς, Τεχνολογίας και Καινοτομίας. 

13.Την από 25/09/2024 εισήγηση του Πρύτανη του Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου. 

14.Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του τακτικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε: 

Τη σύσταση ανεξάρτητης μονάδας στο Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου με τίτλο «Μονάδα 

Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας», σε επίπεδο Τμήματος, υπαγόμενη απευθείας 

στον Πρύτανη του Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου, με αντικείμενο την ενίσχυση της 

ερευνητικής ικανότητας του Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου, τη διασύνδεσή του με τη 

βιομηχανία, τη μεταφορά της γνώσης που παράγεται προς την κοινωνία και την καλλιέργεια 

της ιδέας της επιχειρηματικότητας εντός της ακαδημαϊκής κοινότητας και με τις 

αρμοδιότητες που ορίζονται στις κείμενες διατάξεις. 

1. Η Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας του Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου, 

επιπέδου Τμήματος, έχει ως αποστολή τη μεταφορά στην κοινωνία της γνώσης που 

παράγεται σε τομείς αιχμής εντός του Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου, μέσα από την 

αξιοποίηση των ερευνητικών αποτελεσμάτων και της μεταφοράς τεχνολογίας, της ίδρυσης 

και ανάπτυξης τεχνοβλαστών (spin-off) και της ενίσχυσης των ικανοτήτων καινοτομίας των 

ερευνητών, με στόχο την προώθηση της ιδέας της μεταφοράς τεχνολογίας και την ανάπτυξη 

της επιχειρηματικότητας μεταξύ των μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας του 

Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου και προσφέρει τις ακόλουθες υπηρεσίες, προς τα μέλη ΔΕΠ, 

μέλη ΕΕΠ, ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ με ερευνητική δραστηριότητα, μεταδιδάκτορες ερευνητές, 

υποψήφιους διδάκτορες και μεταπτυχιακούς φοιτητές, επισκέπτες καθηγητές και ερευνητές 

καθώς και προπτυχιακούς φοιτητές (Οι υπηρεσίες της Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας και 

Καινοτομίας απευθύνονται σε ερευνητές και ερευνητικές ομάδες των οποίων τουλάχιστον 

ένα μέλος είναι και μέλος της πανεπιστημιακής κοινότητας του Πανεπιστήμιου 

Πελοποννήσου): 

Ειδικότερα, αρμοδιότητες της μονάδας είναι: 

α. Υπηρεσίες Εύρεσης Ευκαιριών Χρηματοδότησης - Παροχή Πληροφοριών για πηγές 

χρηματοδότησης, για εκδηλώσεις, ενημερωτικές ημέρες ή σεμινάρια για τρέχουσες και 

επερχόμενες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων. 

-Υποστήριξη για το σχεδιασμό και την προετοιμασία business plan για υποβολή σε 

χρηματοδοτικές πηγές (Αngel Investors, Venture Capitals κ.ά.). 

-Η προσέλκυση χρηματοδοτήσεων για την εκπόνηση βιομηχανικής έρευνας εντός του Α.Ε.Ι. 

-Διασύνδεση με επιχειρηματικούς φορείς με σκοπό την αξιοποίηση από κοινού των 

ερευνητικών αποτελεσμάτων μέσα από την ανάπτυξη εμπορικών προϊόντων.  

-Ανάδειξη και αξιολόγηση πηγών χρηματοδότησης με στόχο την ανάπτυξη τεχνολογίας σε 

επίπεδο ωριμότητας. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

40/2/26.9.2024, ΦΕΚ-5772/Β/17.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

β. Υπηρεσίες Εκπαίδευσης και Υποστήριξης Φοιτητών και Μελών της Πανεπιστημιακής 

Κοινότητας 

-Εκπαίδευση σε θέματα μεταφοράς τεχνολογίας, επιχειρηματικότητας και ανάπτυξης των 

ερευνητικών αποτελεσμάτων με σκοπό την εμπορική τους αξιοποίηση. 

-Εκπαίδευση και υποστήριξη των μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας στη συγγραφή 

ερευνητικών προτάσεων για τη διεκδίκηση ερευνητικών και αναπτυξιακών 

έργων/προγραμμάτων. 

-Ανάπτυξη δράσεων καθοδήγησης (mentoring) προς τους φοιτητές του Α.Ε.Ι. 

-Σχεδιασμός, οργάνωση και υλοποίηση δράσεων που αφορούν στην προστασία, προβολή, 

αξιοποίηση και κεφαλαιοποίηση της διανοητικής ιδιοκτησίας του Πανεπιστήμιου 

Πελοποννήσου. 

-Υποστήριξη καινοτόμων και επιχειρηματικών ιδεών των φοιτητών και των ερευνητών του 

Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου για την υλοποίηση επιχειρηματικών ιδεών μέσω 

εξατομικευμένης συμβουλευτικής (coaching) σε συνεργασία με τις υφιστάμενες 

πρωτοβουλίες. 

-Υποστήριξη στην ανάληψη επιχειρηματικής δράσης και την υλοποίηση επιχειρηματικών 

ιδεών από μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας για τη σύνθεση επιχειρηματικού σχεδίου και 

την αξιοποίηση των ερευνητικών τους αποτελεσμάτων. 

-Σχεδιασμός εκπαιδευτικών προγραμμάτων σχετικά με την επιχειρηματικότητα και την 

καινοτομία όπως: σεμινάρια ‘Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας’, ανοιχτά σεμινάρια 

ειδικής θεματολογίας, σεμινάρια δεξιοτήτων για τους δυνάμει νέους επιχειρηματίες (π.χ. 

Communication skills). 

-Ο σχεδιασμός και η υλοποίηση δράσεων, σεμιναρίων, επιστημονικών ημερίδων, 

εκδηλώσεων, θερινών ή χειμερινών σχολείων και άλλων συναφών δράσεων και 

πρωτοβουλιών, σε συνεργασία με το Κέντρο Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης 

(Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και φορείς του δημόσιου ή ιδιωτικού 

τομέα σε θέματα μεταφοράς τεχνολογίας, καινοτομίας, νεοφυούς επιχειρηματικότητας και 

ενίσχυσης της διασύνδεσης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και των μελών της 

πανεπιστημιακής κοινότητας, και ιδίως των φοιτητών, με τους παραγωγικούς φορείς της 

χώρας. 

-Διοργάνωση δράσεων ανάπτυξης καινοτομικής νοοτροπίας (π.χ. διαγωνισμοί καινοτομίας, 

hackathons, κ.ά.) εντός της πανεπιστημιακής κοινότητας ή/και σε συνεργασία με άλλα ΑΕΙ 

και φορείς. 

-Συμμετοχή ή συνδιοργάνωση εκδηλώσεων προβολής, συναντήσεις των δρώντων του 

οικοσυστήματος της νέας επιχειρηματικότητας, καθώς και διοργάνωση ενημερωτικών 

δράσεων σε συνεργασία με εθνικούς φορείς για χρηματοδοτικά εργαλεία ωρίμανσης 

τεχνολογιών και ανάπτυξης της καινοτομίας. 

-Η διεξαγωγή διαγωνισμών που προάγουν την αριστεία και ενισχύουν τον υγιή συναγωνισμό 

στην έρευνα και την καινοτομία μεταξύ των μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας. 



 

 

 

  
  

 

4 

 

40/2/26.9.2024, ΦΕΚ-5772/Β/17.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

γ. Υπηρεσίες Παροχής Εξειδικευμένων Συμβουλευτικών Υπηρεσιών προς το Προσωπικό και 

τους Φοιτητές του Α.Ε.Ι. σε Θέματα Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας  

-Υποστήριξη των ερευνητικών ομάδων στη διαδικασία ίδρυσης και ανάπτυξης εταιρειών 

τεχνοβλαστών (spin off) καθώς και προς επιχειρήσεις και λοιπούς οργανισμούς του ιδιωτικού 

ή του δημοσίου τομέα σε θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων της μονάδας. 

-Υποστήριξη των ενδιαφερόμενων υποψήφιων διδακτόρων για την εύρεση επιχειρήσεων 

προς τον σκοπό εκπόνησης βιομηχανικού διδακτορικού. 

-Υποστήριξη για τη διαδικασία διαπίστευσης/ή πιστοποίησης εργαστηρίων. 

-Υποστήριξη και παρακολούθηση συμφωνιών συνεργασίας που στοχεύουν στην 

εμπορευματοποίηση ή χρηματοδότηση ερευνητικών αποτελεσμάτων. - Ενίσχυση γνώσεων 

επιχειρηματικότητας για φοιτητές και ερευνητές του Πανεπιστημίου. 

-Υποστήριξη της διαδικασίας ίδρυσης και ανάπτυξης νεοφυών επιχειρήσεων μεταπτυχιακών 

φοιτητών, υποψήφιων διδακτόρων και μεταδιδακτόρων και επιχειρήσεων έντασης 

τεχνολογίας (θερμοκοιτίδες). 

-Υποστήριξη στη σύναψη συμβάσεων ερευνητικού και τεχνολογικού περιεχομένου (όπως 

κατοχύρωση διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας, άδειες εκμετάλλευσης, βιομηχανικά σχέδια κ.λπ.), 

αλλά και τη διαπραγμάτευση με τρίτα μέρη για τον καθορισμό δικαιωμάτων παραχώρησης 

(royalties). 

δ. Υπηρεσίες Εξωστρέφειας και Διασύνδεσης με την αγορά 

-Διάχυση της επιστημονικής γνώσης, της τεχνογνωσίας, της τεχνολογίας, της καινοτομίας και 

των καλών πρακτικών που παράγονται εντός του Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου προς φορείς 

της οικονομίας και της κοινωνίας μέσω της τροφοδότησης επιχειρήσεων που εδρεύουν στην 

ελληνική επικράτεια. 

-Προσδιορισμός της τεχνολογικής ζήτησης, των αναγκών και των ευκαιριών για αξιοποίηση 

της επιστημονικής Έρευνας και Ανάπτυξης. Συνεργασία με Εθνικούς, Διεθνείς και 

Ευρωπαϊκούς Οργανισμούς, Δημόσιες και Ιδιωτικές Επιχειρήσεις καθώς και με τη 

γενικότερη Ερευνητική Κοινότητα για την καλλιέργεια και προώθηση δράσεων μεταφοράς 

τεχνολογίας, καινοτομίας και νεοφυούς επιχειρηματικότητας, όπως επίσης και την ανάπτυξη 

συμπράξεων ή συνεργατικών σχημάτων για την εκπόνηση κοινών δράσεων που εξυπηρετούν 

την αποστολή της Μονάδας. 

-Η υποστήριξη της ίδρυσης και λειτουργίας θερμοκοιτίδας επιχειρήσεων και τεχνολογικού 

και επιστημονικού πάρκου του Α.Ε.Ι., με σκοπό τη δημιουργία ενός οικοσυστήματος 

αλληλεπίδρασης του Α.Ε.Ι. με τις επιχειρήσεις της ημεδαπής και αλλοδαπής, 

-Υποστήριξη στην αναζήτηση συνεργατών ή εταίρων για τη διαμόρφωση ερευνητικών 

κοινοπραξιών με τον ιδιωτικό τομέα. 

-Αξιοποίηση αποφοίτων του Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου στην προβολή, διάχυση και 

αξιοποίηση των ερευνητικών αποτελεσμάτων του, αλλά και ως πιθανών μεντόρων. 



 

 

 

  
  

 

5 

 

40/2/26.9.2024, ΦΕΚ-5772/Β/17.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ε. Υπηρεσίες Διαχείρισης Χαρτοφυλακίου Δικαιωμάτων Διανοητικής Ιδιοκτησίας του 

Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου 

-Ανάπτυξη μηχανισμών αξιοποίησης των ερευνητικών αποτελεσμάτων, διαχείριση 

πνευματικής ιδιοκτησίας και μεταφοράς τεχνολογίας. 

-Υποστήριξη για αιτήσεις διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας (συμβουλευτική - νομική βοήθεια), 

βιομηχανικών σχεδίων, λογισμικών και εμπορικών μυστικών, με σκοπό την εμπορική τους 

αξιοποίηση από το Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου ή από μέλη της πανεπιστημιακής 

κοινότητας ή από τρίτους φορείς κατόπιν παραχώρησης ή μεταβίβασης των δικαιωμάτων. 

-Υποβολή εισηγήσεων για τη χρηματοδότηση μέσω ιδίων πόρων της εμπορικής αξιοποίησης 

των τεχνολογιών και ερευνητικών αποτελεσμάτων στη βιομηχανία. 

-Κάθε άλλη αρμοδιότητα που καθορίζεται στον Οργανισμό του και σχετίζεται με το 

αντικείμενο της μονάδας. 

2.Με απόφαση της Συγκλήτου του Α.Ε.Ι., κατόπιν πρότασης του Πρύτανη ή του αρμόδιου 

ανά περίπτωση Αντιπρύτανη και εισήγησης της Επιτροπής Μεταφοράς Τεχνολογίας, 

εγκρίνεται ο Κανονισμός Λειτουργίας της Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας και 

Καινοτομίας. 

3.Η Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας δύναται μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε. του 

Α.Ε.Ι. να παρέχει επ’ αμοιβή υπηρεσίες που σχετίζονται με την αποστολή και τον σκοπό της 

προς φορείς του ιδιωτικού τομέα, καθώς και να συνάπτει προγραμματικές συμβάσεις με 

φορείς του δημόσιου τομέα όπως αυτός οριοθετείται στην περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 14 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143) με αντίστοιχο αντικείμενο. Αν ένα Α.Ε.Ι. δεν διαθέτει τις 

υποδομές ή το προσωπικό για την οργάνωση και λειτουργία Μονάδας Μεταφοράς 

Τεχνολογίας και Καινοτομίας, είναι δυνατή η σύναψη προγραμματικής σύμβασης με Α.Ε.Ι. 

της ημεδαπής, στο οποίο λειτουργεί τέτοια Μονάδα με σκοπό την παροχή υπηρεσιών που 

αφορούν στις αρμοδιότητές της προς άλλο Α.Ε.Ι., το προσωπικό του και τους φοιτητές του. 

4.Η Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας δύναται να προσελκύει πάσης 

φύσεως χρηματοδοτήσεις, οι οποίες προέρχονται από ιδιωτικούς ή διεθνείς πόρους, καθώς 

και συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα. Η οικονομική διαχείριση των πόρων 

πραγματοποιείται αποκλειστικά μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε. του Α.Ε.Ι. 

5.Επικεφαλής της Μονάδας ορίζεται με απόφαση του Πρύτανη μέλος ΔΕΠ του 

Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου, τα επιστημονικά ενδιαφέροντα του οποίου σχετίζονται με το 

αντικείμενο της Μονάδας. 

6.Η Μονάδα στελεχώνεται ιδίως από επιστημονικό εξειδικευμένο προσωπικό με εμπειρία στα 

θέματα που σχετίζονται με το αντικείμενό της. Το προσωπικό δύναται να προέρχεται από 

τακτικό προσωπικό του Α.Ε.Ι., καθώς και έκτακτο προσωπικό που απασχολείται δυνάμει 

σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ή έργου, αν το τακτικό προσωπικό 

του Α.Ε.Ι. δεν επαρκεί για τη στελέχωση της μονάδας. Μέχρι την έκδοση του Οργανισμού 

του Α.Ε.Ι. και το αργότερο έως την προθεσμία της παρ. 1, το Συμβούλιο Διοίκησης του 

Α.Ε.Ι. σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 469 του ν 4957/2022 δύναται να ρυθμίζει θέματα 

σχετικά με τον Οργανισμό του Α.Ε.Ι., καθώς και να συστήνει τις Μονάδες των άρθρων 207 



 

 

 

  
  

 

6 

 

40/2/26.9.2024, ΦΕΚ-5772/Β/17.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

έως 213, εφόσον δεν λειτουργούν ήδη σε αυτό αντίστοιχες μονάδες. Το έκτακτο προσωπικό 

επιλέγεται σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 243 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). Η 

μισθοδοσία του έκτακτου προσωπικού βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό 

έργου/προγράμματος που χρηματοδοτείται από πόρους της Μονάδας ή ίδιους πόρους του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου. 

7.Για την κάλυψη των αναγκών της Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας με απόφαση του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Α.Ε.Ι., κατόπιν εισήγησης της Επιτροπής Ερευνών του Α.Ε.Ι., το 

αργότερο έως το τέλος Ιουλίου κάθε έτους καθορίζεται το ύψος των εσόδων που στο επόμενο 

οικονομικό έτος (α) είτε θα πιστωθεί σε διακριτό έργο στον Ε.Λ.Κ.Ε. (Λειτουργία της 

Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας) (β) είτε θα αποδοθεί στην Εταιρεία Αξιοποίησης και 

Διαχείρισης της Περιουσίας του Α.Ε.Ι. μέσω της προγραμματικής σύμβασης της παρ. 4 του 

άρθρου 262. Το εν λόγω ποσό δεν μπορεί να υπολείπεται του δύο τοις εκατό (2%) του 

συνόλου των ετήσιων εσόδων του τρέχοντος οικονομικού έτους που προέρχονται από τους 

ίδιους πόρους του Α.Ε.Ι., σύμφωνα με το άρθρο 230, όπως υπολογίζεται ότι το σύνολο αυτών 

διαμορφώνεται την 31η Δεκεμβρίου. Για την εισήγηση της Επιτροπής Ερευνών, η Μονάδα 

Μεταφοράς Τεχνολογίας καταθέτει στην Επιτροπή το αργότερο έως το τέλος Ιουνίου του 

έτους εισηγητικό σημείωμα με προϋπολογιστικά στοιχεία.» 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 


